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RESPONSE TO FREEDOM OF INFORMATION REQUEST 

FOI Request – FOI 22.151 
Dear Requester 
 

Re: Your application under the Freedom of Information Act 2000 

 
I am writing in respect of your recent enquiry for information held by Cheshire and Wirral 
Partnership NHS Foundation Trust under the provisions of the Freedom of Information Act 
(2000).  
 
You requested the following information:  
 
I understand the Trust is engaged in the NHS Rainbow Badge project and is seeking accreditation 
with regard to this. 
 
Please could you tell me: 
 
1. What organisation will be doing the accreditation/benchmarking. 
2. What guidelines have been given relating to what goals it has been suggested should be 
attained in order to achieve a positive benchmark. 
3. Please supply all hospital policies that have been supplied to the accrediting organisation for 
assessment and any that have been changed in relation to this assessment (These should include 
HR policies as well as any related to patient care etc) and also any action plan related to the 
accreditation. 
4. Please could you explain how the scoring/assessment will be carried out, including any 
materials supplied by the organisation in relation to this in order for the hospital to prepare for 
the assessment. 
5. Please could you explain what benefits the hospital expects to gain from a positive benchmark. 
6. How much the organisation doing the assessment will charge for this service. 
7. Any other fees paid to this organisation over the last year, 2021-2022. 
8. Any costs related to achieving "Rainbow Badge" status, including all branded materials supplied 
and used, to include rainbow badges and lanyards issued to staff, flags, rainbow painting of road 
crossings, rainbow road signs at the road crossings and any other branded signage. 
 
Please find below our response:  
 
1. What organisation will be doing the accreditation/benchmarking.  
The LGBT Foundation for Phase 2. 
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2. What guidelines have been given relating to what goals it has been suggested should 
be attained in order to achieve a positive benchmark. 
No goals or benchmarks have been suggested for attainment of Phase 2 by the LGBT 
Foundation. We were advised of the process we will be following and timeframes but 
not given guidelines. 
 
3. Please supply all hospital policies that have been supplied to the accrediting 
organisation for assessment and any that have been changed in relation to this 
assessment (These should include HR policies as well as any related to patient care etc) 
and also any action plan related to the accreditation. 
Please see policies attached. None of the policies have been changed due to the 
assessment process. 
 
4. Please could you explain how the scoring/assessment will be carried out, including any 
materials supplied by the organisation in relation to this in order for the hospital to 
prepare for the assessment. 
The LGBT Foundation oversee Phase 2 scoring and we do not hold this information. 
Assessment will be formed of policy review and staff, patient and services survey 
responses and assessments. 
 
5. Please could you explain what benefits the hospital expects to gain from a positive 
benchmark. 
A positive scoring for Phase 2 will support the Trust to demonstrate it is inclusive for 
LGBT+ people using services and LGBT+ colleagues working in services. Findings and 
feedback from the LGBT Foundation following analysis will enable us to identify 
improvement actions.  
 
6. How much the organisation doing the assessment will charge for this service. Nil 
 
7. Any other fees paid to this organisation over the last year, 2021-2022. Nil 
 
8. Any costs related to achieving "Rainbow Badge" status, including all branded materials 
supplied and used, to include rainbow badges and lanyards issued to staff, flags, rainbow 
painting of road crossings, rainbow road signs at the road crossings and any other 
branded signage. 
There is no cost in achieving ‘Rainbow Badge Phase 2’ status. When we joined Phase 1 
of the scheme in 2020, we purchased 2,500 Rainbow Badges for £975. Colleagues are 
our Trust who wish to wear a badge undertake online training sign a pledge before 
being issued with a badge. As part of Phase 2, we had 5,000 postcards printed and this 
cost £190. 
 
 
Yours sincerely  
 
FOI Team 
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Conditions of use  
Any information supplied to you is free to use for your own purposes, including any non-
commercial research you are doing and for the purposes of news reporting. Any other re-
use, for example commercial publication and subscription charge, would require the 
permission of Cheshire and Wirral Partnership NHS Foundation Trust. 
 
 
Cheshire and Wirral Partnership values your feedback and we would appreciate if 
you took a moment of your time to complete the following FOI Satisfaction 
Questionnaire 
https://www.surveymonkey.co.uk/r/FOICWPsatisfactionquestionnaire, to let us 
know about your experience.  This enables CWP to continually monitor and 
improve the FOI process. 
 
In line with the Information Commissioner’s directive on the disclosure of 
information under the Freedom of Information Act 2000 your request will form part 
of our disclosure log. The Trust’s response to you will, therefore, be published on 
our website.  However, please be assured that your own personal details will be 
removed.   
 
Freedom of Information Officer 
Cheshire & Wirral Partnership NHS Foundation Trust 
Redesmere 
Countess of Chester Health Park 
Liverpool Road 
Chester 
CH2 1BQ 
The Trust provides a complaints procedure for the Freedom of Information Act and if you 
are not satisfied with the response, you should write to: xxx@xxx.xxx.xx  Complaints 
should be submitted within 3 months of the date of response.  Any complaints submitted 
over the 3 month deadline will be considered on a case by case basis. 
 
If you are dissatisfied with the outcome of the complaints procedure, you can appeal to the 
Information Commissioner, who will consider whether the Trust has complied with its 
obligations under the Act, and can require the Trust to remedy any problems. You can find 
out more about how to do this, and about the Act in general, on the Information 
Commissioner’s website at: www.ico.org.uk. Complaints to the Information Commissioner 
should be sent to: First Contact Team, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, 
SK9 5AF.  
Response date: 06.07.2022                                    

 

 




    

  

  
